
議長就任挨拶 

 

議長就任にあたり、一言ご挨拶申し上げます。 
 

 ただいま、栄えある北九州市議会第２４代議長にご推挙いただき、

議員の皆様方に厚くお礼を申し上げます。私にとりまして、身に余

る光栄に存じますとともに、二元代表制の一翼を担う市議会の責任

の重さを痛感しております。 
 
 これから、皆様方のお力添えをいただきながら、円滑な議会運営

に努め、本市のさらなる発展と豊かな市民生活の実現に向けて、力

を尽くしてまいる所存でございます。 
 
 どうぞ今後とも、議員の皆様、並びに、議会関係者の皆様方のご

支援、ご指導、ご鞭撻を賜りますよう心からお願い申し上げまして、

就任のご挨拶とさせていただきます。 
 
 

 
 

北九州市議会議長 田仲 常郎 
 （令和 5年 10 月 3 日 議場挨拶抜粋） 


